	
	
	

	[bookmark: Дата]20 ноября 2025 года
	
	[bookmark: Номер]46

	[bookmark: Тема]О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Балахнинского муниципального округа                    от 12.12.2024 № 644                     «О бюджете Балахнинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции решения Совета депутатов Балахнинского муниципального округа 
от 28.10.2025 № 26)

	  
	


[image: Герб Балахны2копирование]

Совет депутатов Балахнинского муниципального округа 
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

 ________________________							        №___________






51





[bookmark: Содержание]На основании пункта 2 статьи 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьями 13, 37 Положения о бюджетном процессе в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов от 22.10.2020 № 40, руководствуясь статьей 21 Устава Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, статьей 39 Регламента Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Балахнинского муниципального округа от 12.12.2024 № 644 «О бюджете Балахнинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (в редакции решения Совета депутатов Балахнинского муниципального округа от 28.10.2025 № 26) следующие изменения и дополнения:



1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Балахнинского муниципального округа на 2025 год:
1) общий объем доходов в сумме 3 891 360,2 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 3 996 333,0 тыс. рублей;
3) размер дефицита в сумме 104 972,8 тыс. рублей.»;

1.2. в приложении 1:

 «(тыс. рублей)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	
2025 год

	2026 год
	2027 год

	2 00 00000 00 0000 000
	2. Безвозмездные поступления
	2 372 323,6
	4 005 154,3
	1 540 515,8

	2 02 00000 00 0000 000
	2.1. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 385 570,0
	4 005 154,3
	1 540 515,8

	2 02 20000 00 0000 150
	2.1.2. Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	761 929,2
	2 556 114,0
	115 206,6

	2 02 29999 14 0220 150
	2.1.2.13. Субсидии на реализацию мероприятий по финансовому обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в части финансирования стоимости наборов продуктов для организации питания
	5 992,6
	6 212,6
	6 212,6

	2 02 30000 00 0000 150
	2.1.3. Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1 322 506,5
	1 316 086,6
	1 321 790,3

	2 02 30024 14 0220 150
	2.1.3.18. Субвенции на исполнение полномочий по финансовому обеспечению выплаты компенсации педагогическим и иным работникам муниципальных образовательных организаций за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования
	3 363,3
	2 463,3
	2 463,3

	2 02 40000 00 0000 150
	2.1.4. Иные межбюджетные трансферты
	82 944,6
	10 336,6
	10 425,1

	2 02 49999 14 0220 150
	2.1.4.8. Иные межбюджетные трансферты из фонда на поддержку территорий
	5 052,8
	0,0
	0,0

	2 02 49999 14 0220 150
	2.1.4.10. Иные межбюджетные трансферты на выплату заработной платы (с начислениями на нее) работникам муниципальных учреждений и органов местного самоуправления
	4 006,4
	0,0
	0,0

	
	ВСЕГО ДОХОДОВ
	3 891 360,2
	5 656 930,8
	3 297 683,7


»;

1.3. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Утвердить объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:
1) на 2025 год в сумме 2 385 570,0 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 2 167 380,3 тыс. рублей;
2) на 2026 год в сумме 4 005 154,3 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 3 882 537,2 тыс. рублей;
3) на 2027 год в сумме 1 540 515,8 тыс. рублей, в том числе объем субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в сумме 1 447 422,0 тыс. рублей.»;

1.4. в приложении 2:
«(тыс. рублей)
	Наименование
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Разница между привлеченными и погашенными бюджетом муниципального округа в валюте Российской Федерации кредитами кредитных организаций 
	48 000,0
	4 000,0
	14 000,0

	Разница между привлеченными и погашенными бюджетом муниципального округа в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными бюджету муниципального округа из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
	-8 000,0
	-4 000,0
	-14 000,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	64 972,8
	0,0
	0,0

	ВСЕГО источников финансирования дефицита бюджета
	104 972,8
	0,0
	0,0
	


»;

1.5. в приложении 3:
«(тыс. рублей)
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	
	
	

	Муниципальная программа «Развитие образования Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	01 0 00 00000
	000
	1 853 066,7
	4 085 684,8
	1 841 006,2

	Подпрограмма «Развитие общего образования» 
	01 1 00 00000
	000
	1 607 443,0
	1 612 035,5
	1 612 124,0

	Обеспечение деятельности дошкольных учреждений 
	01 1 01 00000
	000
	644 356,0
	643 439,3
	643 439,3

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций
	01 1 01 20590
	000
	196 655,1
	195 700,0
	195 700,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 1 01 20590
	600
	196 655,1
	195 700,0
	195 700,0

	Обеспечение деятельности общеобразовательных учреждений
	01 1 02 00000
	000
	887 781,3
	896 292,1
	896 292,1

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных школ начальных, неполных средних и средних
	01 1 02 21590
	000
	188 165,5
	196 714,7
	196 714,7

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 1 02 21590
	600
	188 165,5
	196 714,7
	196 714,7

	Предоставление субсидий общеобразовательным организациям на выплату компенсации педагогическим работникам 
	01 1 03 00000
	000
	3 363,3
	2 463,3
	2 463,3

	Расходы на исполнение полномочий по финансовому обеспечению  выплаты компенсации педагогическим и иным работникам муниципальных образовательных организаций за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования
	01 1 03 73140
	000
	3 363,3
	2 463,3
	2 463,3

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 1 03 73140
	600
	3 363,3
	2 463,3
	2 463,3

	Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и воспитания детей» 
	01 2 00 00000
	000
	118 961,0
	122 248,5
	122 248,5

	Организация отдыха и оздоровления детей
	01 2 01 00000
	000
	5 186,5
	7 532,0
	7 532,0

	Мероприятия по организации каникулярного отдыха и оздоровления детей
	01 2 01 25170 
	000
	1 397,7
	1 500,0
	1 500,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 2 01 25170
	600
	1 397,7
	1 500,0
	1 500,0

	Расходы на осуществление выплат на возмещение части расходов по приобретению путевок в загородные оздоровительные лагеря
	01 2 01 25210
	000
	3 500,0
	3 500,0
	3 500,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01 2 01 25210
	800
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0

	Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений» 
	01 5 00 00000
	000
	34 330,7
	2 263 037,0
	20 779,3

	Укрепление материально- технической базы подведомственных образовательных учреждений, подготовка к новому учебному году, капитальный и текущий ремонты, аварийные работы, работы по повышению антитеррористической защищенности ОУ, разработка и корректировка проектно-сметной документации
	01 5 01 00000
	000
	34 330,7
	2 263 037,0
	20 779,3

	Расходы на укрепление материально-технической базы учреждений образования за счет средств фонда на поддержку территорий
	01 5 01 22000
	000
	975,3
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 5 01 22000
	600
	975,3
	0,0
	0,0

	Расходы на проведение капитального и текущего ремонтов муниципальных образовательных учреждений
	01 5 01 25020
	000
	15 694,3
	7 595,4
	8 000,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 5 01 25020
	600
	15 694,3
	7 595,4
	8 000,0

	Расходы на строительство, реконструкцию, проектно-изыскательские работы и разработку проектно-сметной документации объектов капитального строительства
	01 5 01 26010
	000
	2 917,4
	4 862,4
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	01 5 01 26010
	400
	2 917,4
	4 862,4
	0,0

	Подпрограмма «Школьное питание как основа здоровьесбережения учащихся» 
	01 8 00 00000
	000
	67 110,4
	65 281,5
	62 772,1

	Развитие системы здорового питания детей в общеобразовательных  учреждениях, укрепление здоровья школьников
	01 8 01 00000
	000
	67 110,4
	65 281,5
	62 772,1

	Расходы на реализацию мероприятий по  финансовому обеспечению бесплатным двухразовым  питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в части финансирования стоимости наборов продуктов для организации питания
	01 8 01 S2480
	000
	6 053,2
	6 275,4
	6 275,4

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	01 8 01 S2480
	600
	6 053,2
	6 275,4
	6 275,4

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 

	- расходы на реализацию мероприятий по  финансовому обеспечению бесплатным двухразовым  питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в части финансирования стоимости наборов продуктов для организации питания за счет средств областного бюджета
	 
	 
	5 992,6
	6 212,6
	6 212,6

	- расходы на реализацию мероприятий по  финансовому обеспечению бесплатным двухразовым  питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в части финансирования стоимости наборов продуктов для организации питания за счет средств местного бюджета
	 
	 
	60,6
	62,8
	62,8

	Муниципальная программа  «Развитие культуры Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	02 0 00 00000
	000
	354 976,1
	342 231,5
	342 268,3

	Подпрограмма «Укрепление материально - технической базы учреждений культуры»
	02 2 00 00000
	000
	2 504,4
	1 442,9
	1 461,7

	Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы и разработка проектно-сметной документации объектов капитального строительства
	02 2 02 00000
	000
	16,1
	0,0
	0,0

	Расходы на строительство, реконструкцию, проектно-изыскательские работы и разработку проектно-сметной документации объектов капитального строительства
	02 2 02 26010
	000
	16,1
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	02 2 02 26010
	400
	16,1
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Создание условий для организации досуга, дополнительного образования и обеспечения жителей услугами организаций культуры»
	02 4 00 00000
	000
	341 937,3
	333 542,7
	333 542,7

	Предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги
	02 4 01 00000
	000
	341 787,3
	333 392,7
	333 392,7

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных домов и дворцов культуры
	02 4 01 40590
	000
	156 409,2
	157 140,0
	157 140,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	02 4 01 40590
	600
	156 409,2
	157 140,0
	157 140,0

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных музеев и постоянных выставок
	02 4 01 41590
	000
	28 434,1
	27 513,2
	27 513,2

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	02 4 01 41590
	600
	28 434,1
	27 513,2
	27 513,2

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных библиотек
	02 4 01 42590
	000
	55 408,1
	51 655,1
	51 655,1

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	02 4 01 42590
	600
	55 408,1
	51 655,1
	51 655,1

	Расходы на выплату заработной платы (с начислениями на нее) работникам муниципальных учреждений  и органов местного самоуправления
	02 4 01 S4090
	000
	4 451,5
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	02 4 01 S4090
	600
	4 451,5
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 

	   - расходы  на выплату заработной платы (с начислениями на нее) работникам муниципальных учреждений  и органов местного самоуправления за счет средств областного бюджета
	 
	 
	4 006,4
	0,0
	0,0

	   - расходы на выплату заработной платы (с начислениями на нее) работникам муниципальных учреждений  и органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета
	 
	 
	445,1
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	03 0 00 00000
	000
	178 903,8
	80 646,4
	80 646,4

	Подпрограмма «Развитие физической культуры, массового и школьного спорта»
	03 1 00 00000
	000
	84 091,8
	79 921,4
	79 921,4

	Обеспечение деятельности учреждений физической культуры и спорта на основе муниципального задания
	03 1 01 00000
	000
	81 531,1
	78 371,4
	78 371,4

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений физической культуры и спорта 
	03 1 01 00590
	000
	81 531,1
	78 371,4
	78 371,4

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	03 1 01 00590
	600
	81 531,1
	78 371,4
	78 371,4

	Муниципальная программа  «Развитие предпринимательства Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	09 0 00 00000
	000
	5 062,4
	5 562,4
	5 562,4

	Подпрограмма  «Развитие малого и среднего предпринимательства Балахнинского муниципального округа»
	09 1 00 00000 
	000
	4 962,4
	5 462,4
	5 462,4

	Развитие организаций инфраструктуры поддержки субъектов МСП
	09 1 01 00000
	000
	3 962,4
	4 462,4
	4 462,4

	Расходы на софинансирование муниципальных программ поддержки малого и среднего предпринимательства
	09 1 01 S2040
	000
	0,0
	500,0
	500,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	09 1 01 S2040
	600
	0,0
	500,0
	500,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 

	- расходы на софинансирование муниципальных программ поддержки малого и среднего предпринимательства за счет средств местного бюджета
	 
	 
	0,0
	500,0
	500,0

	Финансовая и инвестиционная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	09 1 03 00000
	000
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	Возмещение части затрат субъектов МСП, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	09 1 03 61010
	000
	600,0
	600,0
	600,0

	Иные бюджетные ассигнования
	09 1 03 61010
	800
	600,0
	600,0
	600,0

	Предоставление грантов в форме субсидий субъектам малого предпринимательства, являющимся ветеранами, участниками специальной военной операции или членами их семей, на реализацию проекта по созданию и (или) развитию собственного дела
	09 1 03 61020
	000
	400,0
	400,0
	400,0

	Иные бюджетные ассигнования
	09 1 03 61020
	800
	400,0
	400,0
	400,0

	Расходы на софинансирование муниципальных программ поддержки малого и среднего предпринимательства
	09 1 03 S2040
	000
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	09 1 03 S2040
	800
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 

	- расходы на софинансирование муниципальных программ поддержки малого и среднего предпринимательства за счет средств местного бюджета
	 
	 
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа  «Повышение эффективности бюджетных расходов в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области»
	10 0 00 00000
	000
	107 909,1
	129 879,4
	150 327,0

	Подпрограмма «Организация совершенствования бюджетного процесса в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области»
	10 1 00 00000
	000
	78 660,1
	104 245,6
	124 693,2

	Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	10 1 02 00000
	000
	19 452,6
	44 448,1
	64 895,7

	Обслуживание муниципального долга
	10 1 02 27000
	000
	19 452,6
	44 448,1
	64 895,7

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	10 1 02 27000
	700
	19 452,6
	44 448,1
	64 895,7

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 

	- уплата процентов за пользование кредитами коммерческих банков
	 
	 
	19 351,3
	44 370,0
	64 850,0

	Развитие информационной системы управления муниципальными финансами Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	10 1 03 00000
	000
	410,0
	1 000,0
	1 000,0

	Прочие выплаты по обязательствам Балахнинского муниципального округа
	10 1 03 26000
	000
	410,0
	1 000,0
	1 000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10 1 03 26000
	200
	410,0
	500,0
	500,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	10 1 03 26000
	600
	0,0
	500,0
	500,0

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	10 3 00 00000
	000
	29 249,0
	25 633,8
	25 633,8

	Обеспечение деятельности финансового органа Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	10 3 01 00000
	000
	29 249,0
	25 633,8
	25 633,8

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	10 3 01 00190
	000
	29 249,0
	25 633,8
	25 633,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
	10 3 01 00190
	100
	28 828,1
	24 962,9
	24 962,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10 3 01 00190
	200
	420,9
	670,9
	670,9

	Муниципальная программа «Информационная среда Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	14 0 00 00000
	000
	12 504,0
	10 546,7
	10 546,7

	Обеспечение деятельности муниципального учреждения на основе муниципального задания
	14 0 01 00000
	000
	12 504,0
	10 546,7
	10 546,7

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	14 0 01 00590
	000
	7 418,5
	5 461,2
	5 461,2

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	14 0 01 00590
	600
	7 418,5
	5 461,2
	5 461,2

	Муниципальная программа «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на период 2023-2028 годы»
	21 0 00 00000
	000
	246 489,6
	20 366,6
	15 818,6

	Подпрограмма  «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на период 2023-2028 годов»
	21 1 00 00000
	000
	215 203,3
	0,0
	2 952,0

	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт систем водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения и электроснабжения 
	21 1 01 00000
	000
	215 203,3
	0,0
	0,0

	Расходы на строительство, реконструкция и капитальный ремонт систем водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения и электроснабжения 
	21 1 01 25010
	000
	2 391,4
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	21 1 01 25010
	400
	2 391,4
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Содержание объектов коммунальной инфраструктуры на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на 2023-2028 годы»
	21 3 00 00000
	000
	391,1
	4 740,0
	4 740,0

	Техническое обслуживание и ремонт объектов водоснабжения и водоотведения
	21 3 01 00000
	000
	7,9
	2 221,1
	2 221,1

	Расходы на техническое обслуживание и ремонт объектов водоснабжения и водоотведения
	21 3 01 25300
	000
	7,9
	2 221,1
	2 221,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	21 3 01 25300
	200
	7,9
	2 221,1
	2 221,1

	Техническое обслуживание и ремонт объектов газоснабжения
	21 3 03 00000
	000
	143,2
	2 278,9
	2 278,9

	Расходы на техническое обслуживание и ремонт объектов газоснабжения
	21 3 03 25080
	000
	143,2
	2 278,9
	2 278,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	21 3 03 25080
	200
	143,2
	2 278,9
	2 278,9

	Непрограммные расходы
	77 0 00 00000
	000
	488 407,9
	408 442,4
	442 793,4

	Непрограммное направление деятельности
	77 7 00 00000
	000
	488 407,9
	408 442,4
	442 793,4

	Содержание аппарата управления
	77 7 01 00000
	000
	238 273,3
	213 443,0
	216 699,1

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	77 7 01 00190
	000
	211 770,9
	191 964,3
	195 220,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	77 7 01 00190
	100
	203 754,3
	184 620,5
	187 876,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 7 01 00190
	200
	7 950,6
	7 343,8
	7 343,8

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	77 7 01 04000
	000
	3 337,2
	2 278,5
	2 278,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
	77 7 01 04000
	100
	3 337,2
	2 278,5
	2 278,5

	Руководитель контрольно-счетной палаты Балахнинского муниципального округа и его заместители
	77 7 01 07000
	000
	4 776,7
	3 455,8
	3 455,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
	77 7 01 07000
	100
	4 776,7
	3 455,8
	3 455,8

	Муниципальные учреждения
	77 7 02 00000
	000
	136 928,2
	136 223,9
	136 286,3

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	77 7 02 00590
	000
	135 238,8
	134 396,4
	134 396,4

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
	77 7 02 00590
	100
	61 608,4
	62 111,1
	62 111,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 7 02 00590
	200
	15 064,9
	13 762,2
	13 762,2

	Иные бюджетные ассигнования
	77 7 02 00590
	800
	217,1
	174,7
	174,7

	Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных расходов
	77 7 03 00000
	000
	113 206,4
	58 775,5
	89 808,0

	Расходы на оплату лизинговых платежей за коммунальную технику
	77 7 03 2540N
	000
	38 620,4
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	77 7 03 2540N
	600
	38 620,4
	0,0
	0,0

	Прочие выплаты по обязательствам Балахнинского муниципального округа
	77 7 03 26000
	000
	4 672,0
	380,7
	4 680,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
	77 7 03 26000
	100
	4 202,0
	0,0
	4 500,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 7 03 26000
	200
	200,7
	250,7
	50,0

	Иные бюджетные ассигнования
	77 7 03 26000
	800
	220,0
	130,0
	130,0

	Выплаты по обязательствам администрации Балахнинского муниципального округа 
	77 7 03 26600
	000
	12 086,2
	1 586,1
	263,0

	Иные бюджетные ассигнования
	77 7 03 26600
	800
	12 086,2
	1 586,1
	263,0

	Расходы, связанные с обеспечением информационной безопасности
	77 7 03 29430
	000
	1 628,9
	0,0
	2 178,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 7 03 29430
	200
	1 628,9
	0,0
	2 178,9

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	
	
	3 996 333,0
	5 612 571,0
	3 205 170,6


»;

1.6. в приложении 4: 
     «(тыс. рублей)
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	
	Ве дом ство
	Раз
дел
	Подраз дел
	Целевая статья расходов
	Вид расхо дов
	
	
	

	Финансовое управление администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	001
	 
	 
	 
	 
	108 010,6
	129 890,9
	150 338,5

	Общегосударственные вопросы
	 
	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	88 546,5
	85 431,3
	85 431,3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	 
	01
	06
	00 0 00 00000
	000
	29 249,0
	25 633,8
	25 633,8

	Муниципальная программа «Повышение эффективности бюджетных расходов в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области»
	 
	01
	06
	10 0 00 00000
	000
	29 249,0
	25 633,8
	25 633,8

	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	 
	01
	06
	10 3 00 00000
	000
	29 249,0
	25 633,8
	25 633,8

	Обеспечение деятельности финансового органа Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	 
	01
	06
	10 3 01 00000
	000
	29 249,0
	25 633,8
	25 633,8

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 
	 
	01
	06
	10 3 01 00190
	000
	29 249,0
	25 633,8
	25 633,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
	 
	01
	06
	10 3 01 00190
	100
	28 828,1
	24 962,9
	24 962,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 
	01
	06
	10 3 01 00190
	200
	420,9
	670,9
	670,9

	Другие общегосударственные вопросы
	 
	01
	13
	00 0 00 00000
	000
	59 297,5
	59 797,5
	59 797,5

	Муниципальная программа «Повышение эффективности бюджетных расходов в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области»
	 
	01
	13
	10 0 00 00000
	000
	59 207,5
	59 797,5
	59 797,5

	Подпрограмма «Организация совершенствования бюджетного процесса в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области»
	 
	01
	13
	10 1 00 00000
	000
	59 207,5
	59 797,5
	59 797,5

	Развитие информационной системы управления муниципальными финансами Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	 
	01
	13
	10 1 03 00000
	000
	410,0
	1 000,0
	1 000,0

	Прочие выплаты по обязательствам Балахнинского муниципального округа
	 
	01
	13
	10 1 03 26000
	000
	410,0
	1 000,0
	1 000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 
	01
	13
	10 1 03 26000
	200
	410,0
	500,0
	500,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	01
	13
	10 1 03 26000
	600
	0,0
	500,0
	500,0

	Непрограммные расходы
	 
	01
	13
	77 0 00 00000
	000
	90,0
	0,0
	0,0

	Непрограммное направление деятельности
	 
	01
	13
	77 7 00 00000
	000
	90,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных расходов
	 
	01
	13
	77 7 03 00000
	000
	90,0
	0,0
	0,0

	Прочие выплаты по обязательствам Балахнинского муниципального округа
	 
	01
	13
	77 7 03 26000
	000
	90,0
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	 
	01
	13
	77 7 03 26000
	800
	90,0
	0,0
	0,0

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	 
	13
	00
	00 0 00 00000
	000
	19 452,6
	44 448,1
	64 895,7

	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	 
	13
	01
	00 0 00 00000
	000
	19 452,6
	44 448,1
	64 895,7

	Муниципальная программа «Повышение эффективности бюджетных расходов в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области»
	 
	13
	01
	10 0 00 00000
	000
	19 452,6
	44 448,1
	64 895,7

	Подпрограмма «Организация совершенствования бюджетного процесса в Балахнинском муниципальном округе Нижегородской области»
	 
	13
	01
	10 1 00 00000
	000
	19 452,6
	44 448,1
	64 895,7

	Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	 
	13
	01
	10 1 02 00000
	000
	19 452,6
	44 448,1
	64 895,7

	Обслуживание муниципального долга
	 
	13
	01
	10 1 02 27000
	000
	19 452,6
	44 448,1
	64 895,7

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	 
	13
	01
	10 1 02 27000
	700
	19 452,6
	44 448,1
	64 895,7

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	  - уплата процентов за пользование кредитами коммерческих банков
	 
	 
	 
	 
	 
	19 351,3
	44 370,0
	64 850,0

	Отдел культуры и туризма администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	057
	 
	 
	 
	 
	355 215,8
	342 709,3
	342 728,1

	Образование
	 
	07
	00
	00 0 00 00000
	000
	97 333,3
	97 084,4
	97 084,4

	Дополнительное образование детей
	 
	07
	03
	00 0 00 00000
	000
	97 333,3
	97 084,4
	97 084,4

	Муниципальная программа  «Развитие культуры Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	07
	03
	02 0 00 00000
	000
	97 333,3
	97 084,4
	97 084,4

	Подпрограмма «Укрепление материально - технической базы учреждений культуры»
	 
	07
	03
	02 2 00 00000
	000
	232,6
	0,0
	0,0

	Обеспечение материально-технической оснащенности, проведение ремонтных работ и строительство учреждений культуры
	 
	07
	03
	02 2 01 00000
	000
	232,6
	0,0
	0,0

	Расходы на укрепление материально-технической базы учреждений культуры
	 
	07
	03
	02 2 01 25020
	000
	132,6
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	03
	02 2 01 25020
	600
	132,6
	0,0
	0,0

	Культура, кинематография
	 
	08
	00 
	00 0 00 00000
	000
	256 653,7
	244 396,1
	244 414,9

	Культура
	 
	08
	01
	00 0 00 00000
	000
	252 407,8
	240 150,2
	240 169,0

	Муниципальная программа  «Развитие культуры Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	08
	01
	02 0 00 00000
	000
	252 328,8
	240 071,2
	240 090,0

	Подпрограмма «Укрепление материально - технической базы учреждений культуры»
	 
	08
	01
	02 2 00 00000
	000
	2 255,7
	1 442,9
	1 461,7

	Обеспечение материально - технической оснащенности, проведение ремонтных работ и строительство учреждений культуры
	 
	08
	01
	02 2 01 00000
	000
	1 952,8
	1 442,9
	1 461,7

	Расходы на укрепление материально-технической базы учреждений культуры
	 
	08
	01
	02 2 01 25020
	000
	1 059,1
	1 200,0
	1 200,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	08
	01
	02 2 01 25020
	600
	1 059,1
	1 200,0
	1 200,0

	Подпрограмма «Создание условий для организации досуга, дополнительного образования и обеспечения жителей услугами организаций культуры»
	 
	08
	01
	02 4 00 00000
	000
	244 836,6
	236 458,3
	236 458,3

	Предоставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальной услуги
	 
	08
	01
	02 4 01 00000
	000
	244 702,9
	236 308,3
	236 308,3

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных домов и дворцов культуры
	 
	08
	01
	02 4 01 40590
	000
	156 409,2
	157 140,0
	157 140,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	08
	01
	02 4 01 40590
	600
	156 409,2
	157 140,0
	157 140,0

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных музеев и постоянных выставок
	 
	08
	01
	02 4 01 41590
	000
	28 434,1
	27 513,2
	27 513,2

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	08
	01
	02 4 01 41590
	600
	28 434,1
	27 513,2
	27 513,2

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных библиотек
	 
	08
	01
	02 4 01 42590
	000
	55 408,1
	51 655,1
	51 655,1

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	08
	01
	02 4 01 42590
	600
	55 408,1
	51 655,1
	51 655,1

	Расходы на выплату заработной платы (с начислениями на нее) работникам муниципальных учреждений  и органов местного самоуправления
	 
	08
	01
	02 4 01 S4090
	000
	4 451,5
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	08
	01
	02 4 01 S4090
	600
	4 451,5
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	   - расходы на выплату заработной платы (с начислениями на нее) работникам муниципальных учреждений  и органов местного самоуправления за счет средств областного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	4 006,4
	0,0
	0,0

	   - расходы на выплату заработной платы (с начислениями на нее) работникам муниципальных учреждений  и органов местного самоуправления за счет средств местного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	445,1
	0,0
	0,0

	Управление образования и социально-правовой защиты детства администрации Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	074
	 
	 
	 
	 
	1 862 037,5
	1 854 910,7
	1 852 894,4

	Образование
	 
	07
	00
	00 0 00 00000
	000
	1 840 510,5
	1 833 383,7
	1 831 367,4

	Дошкольное образование
	 
	07
	01
	00 0 00 00000
	000
	639 651,6
	626 922,6
	626 922,6

	Муниципальная программа «Развитие образования Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	07
	01
	01 0 00 00000
	000
	639 651,6
	626 922,6
	626 922,6

	Подпрограмма «Развитие общего образования» 
	 
	07
	01
	01 1 00 00000
	000
	622 899,0
	621 982,3
	621 982,3

	Обеспечение деятельности дошкольных учреждений 
	 
	07
	01
	01 1 01 00000
	000
	622 899,0
	621 982,3
	621 982,3

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций
	 
	07
	01
	01 1 01 20590
	000
	196 655,1
	195 700,0
	195 700,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	01
	01 1 01 20590
	600
	196 655,1
	195 700,0
	195 700,0

	Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений» 
	 
	07
	01
	01 5 00 00000
	000
	16 051,8
	4 940,3
	4 940,3

	Укрепление материально- технической базы подведомственных образовательных учреждений, подготовка к новому учебному году, капитальный и текущий ремонты, аварийные работы, работы по повышению антитеррористической защищенности ОУ,  разработка и корректировка проектно-сметной документации
	 
	07
	01
	01 5 01 00000
	000
	16 051,8
	4 940,3
	4 940,3

	Расходы на проведение капитального и текущего ремонтов муниципальных образовательных учреждений
	 
	07
	01
	01 5 01 25020
	000
	11 111,5
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	01
	01 5 01 25020
	600
	11 111,5
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности образовательных учреждений»
	 
	07
	01
	01 9 00 00000
	000
	543,6
	0,0
	0,0

	Реконструкция систем внутреннего и наружного освещения
	 
	07
	01
	01 9 01 00000
	000
	543,6
	0,0
	0,0

	Расходы на проведение мероприятий, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	 
	07
	01
	01 9 01 25020
	000
	543,6
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	01
	01 9 01 25020
	600
	543,6
	0,0
	0,0

	Общее образование
	 
	07
	02
	00 0 00 00000
	000
	1 035 846,8
	1 030 303,4
	1 027 794,0

	Муниципальная программа «Развитие образования Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	07
	02
	01 0 00 00000
	000
	1 035 846,8
	1 030 303,4
	1 027 794,0

	Подпрограмма «Развитие общего образования» 
	 
	07
	02
	01 1 00 00000
	000
	951 596,7
	957 032,9
	957 032,9

	Обеспечение деятельности общеобразовательных учреждений 
	 
	07
	02
	01 1 02 00000
	000
	887 781,3
	896 292,1
	896 292,1

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных школ начальных, неполных средних и средних
	 
	07
	02
	01 1 02 21590
	000
	188 165,5
	196 714,7
	196 714,7

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	02
	01 1 02 21590
	600
	188 165,5
	196 714,7
	196 714,7

	Предоставление субсидий общеобразовательным организациям на выплату компенсации педагогическим работникам 
	 
	07
	02
	01 1 03 00000
	000
	3 363,3
	2 463,3
	2 463,3

	Расходы на исполнение полномочий по финансовому обеспечению  выплаты компенсации педагогическим и иным работникам муниципальных образовательных организаций за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования
	 
	07
	02
	01 1 03 73140
	000
	3 363,3
	2 463,3
	2 463,3

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	02
	01 1 03 73140
	600
	3 363,3
	2 463,3
	2 463,3

	Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений» 
	 
	07
	02
	01 5 00 00000
	000
	14 775,1
	7 839,0
	7 839,0

	Укрепление материально- технической базы подведомственных образовательных учреждений, подготовка к новому учебному году, капитальный и текущий ремонты, аварийные работы, работы по повышению антитеррористической защищенности ОУ,  разработка и корректировка проектно-сметной документации
	 
	07
	02
	01 5 01 00000
	000
	14 775,1
	7 839,0
	7 839,0

	Расходы на проведение капитального и текущего ремонтов муниципальных образовательных учреждений
	 
	07
	02
	01 5 01 25020
	000
	4 480,1
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	02
	01 5 01 25020
	600
	4 480,1
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Школьное питание как основа здоровьесбережения учащихся» 
	 
	07
	02
	01 8 00 00000
	000
	67 110,4
	65 281,5
	62 772,1

	Развитие системы здорового питания детей в общеобразовательных  учреждениях, укрепление здоровья школьников
	 
	07
	02
	01 8 01 00000
	000
	67 110,4
	65 281,5
	62 772,1

	Расходы на реализацию мероприятий по  финансовому обеспечению бесплатным двухразовым  питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в части финансирования стоимости наборов продуктов для организации питания
	 
	07
	02
	01 8 01 S2480
	000
	6 053,2
	6 275,4
	6 275,4

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	02
	01 8 01 S2480
	600
	6 053,2
	6 275,4
	6 275,4

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	

	- расходы на реализацию мероприятий по  финансовому обеспечению бесплатным двухразовым  питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в части финансирования стоимости наборов продуктов для организации питания за счет средств областного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	5 992,6
	6 212,6
	6 212,6

	- расходы на реализацию мероприятий по  финансовому обеспечению бесплатным двухразовым  питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, не проживающих в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в части финансирования стоимости наборов продуктов для организации питания за счет средств местного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	60,6
	62,8
	62,8

	Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности образовательных учреждений»
	 
	07
	02
	01 9 00 00000
	000
	456,4
	0,0
	0,0

	Мероприятия, направленные на энергосбережение и повышение энергоэффективности образовательных учреждений
	 
	07
	02
	01 9 01 00000
	000
	456,4
	0,0
	0,0

	Расходы на проведение мероприятий, направленных на  энергосбережение и повышение энергетической эффективности
	 
	07
	02
	01 9 01 25020
	000
	456,4
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	02
	01 9 01 25020
	600
	456,4
	0,0
	0,0

	Дополнительное образование детей
	 
	07
	03
	00 0 00 00000
	000
	116 810,1
	115 566,5
	115 566,5

	Муниципальная программа «Развитие образования Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	07
	03
	01 0 00 00000
	000
	116 610,1
	115 366,5
	115 366,5

	Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений» 
	 
	07
	03
	01 5 00 00000
	000
	586,4
	0,0
	0,0

	Укрепление материально- технической базы подведомственных образовательных учреждений, подготовка к новому учебному году, капитальный и текущий ремонты, аварийные работы, работы по повышению антитеррористической защищенности ОУ,  разработка и корректировка проектно-сметной документации
	 
	07
	03
	01 5 01 00000
	000
	586,4
	0,0
	0,0

	Расходы на укрепление материально-технической базы учреждений образования за счет средств фонда на поддержку территорий
	 
	07
	03
	01 5 01 22000
	000
	483,7
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	03
	01 5 01 22000
	600
	483,7
	0,0
	0,0

	Расходы на проведение капитального и текущего ремонтов муниципальных образовательных учреждений
	 
	07
	03
	01 5 01 25020
	000
	102,7
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	03
	01 5 01 25020
	600
	102,7
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области образования
	 
	07
	09
	00 0 00 00000
	000
	48 202,0
	60 591,2
	61 084,3

	Муниципальная программа «Развитие образования Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	07
	09
	01 0 00 00000
	000
	36 583,8
	48 973,0
	49 466,1

	Подпрограмма «Развитие дополнительного образования и воспитания детей» 
	 
	07
	09
	01 2 00 00000
	000
	5 186,5
	7 532,0
	7 532,0

	Организация отдыха и оздоровления детей
	 
	07
	09
	01 2 01 00000
	000
	5 186,5
	7 532,0
	7 532,0

	Мероприятия по организации каникулярного отдыха и оздоровления детей
	 
	07
	09
	01 2 01 25170 
	000
	1 397,7
	1 500,0
	1 500,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	07
	09
	01 2 01 25170
	600
	1 397,7
	1 500,0
	1 500,0

	Расходы на осуществление выплат на возмещение части расходов по приобретению путевок в загородные оздоровительные лагеря
	 
	07
	09
	01 2 01 25210
	000
	3 500,0
	3 500,0
	3 500,0

	Иные бюджетные ассигнования
	 
	07
	09
	01 2 01 25210
	800
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0

	Совет депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	330
	 
	 
	 
	 
	21 312,9
	14 227,3
	18 727,3

	Общегосударственные вопросы
	 
	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	21 312,9
	14 227,3
	18 727,3

	Функционирование  законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	 
	01
	03
	00 0 00 00000
	000
	15 478,3
	12 794,3
	12 794,3

	Непрограммные расходы
	 
	01
	03
	77 0 00 00000
	000
	15 478,3
	12 794,3
	12 794,3

	Непрограммное направление деятельности
	 
	01
	03
	77 7 00 00000
	000
	15 478,3
	12 794,3
	12 794,3

	Содержание аппарата управления
	 
	01
	03
	77 7 01 00000
	000
	15 478,3
	12 794,3
	12 794,3

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	 
	01
	03
	77 7 01 00190
	000
	12 141,1
	10 515,8
	10 515,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	 
	01
	03
	77 7 01 00190
	100
	11 412,3
	9 544,5
	9 544,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 
	01
	03
	77 7 01 00190
	200
	728,8
	971,3
	971,3

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	 
	01
	03
	77 7 01 04000
	000
	3 337,2
	2 278,5
	2 278,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
	 
	01
	03
	77 7 01 04000
	100
	3 337,2
	2 278,5
	2 278,5

	Другие общегосударственные вопросы
	 
	01
	13
	00 0 00 00000
	000
	5 834,6
	1 433,0
	5 933,0

	Непрограммные расходы
	 
	01
	13
	77 0 00 00000
	000
	5 832,6
	1 431,0
	5 931,0

	Непрограммное направление деятельности
	 
	01
	13
	77 7 00 00000
	000
	5 832,6
	1 431,0
	5 931,0

	Муниципальные учреждения
	 
	01 
	13
	77 7 02 00000
	000
	1 630,6
	1 381,0
	1 381,0

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	 
	01
	13
	77 7 02 00590
	000
	1 630,6
	1 381,0
	1 381,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
	 
	01
	13
	77 7 02 00590
	100
	789,9
	846,0
	846,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 
	01
	13
	77 7 02 00590
	200
	840,7
	535,0
	535,0

	Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных расходов
	 
	01
	13
	77 7 03 00000
	000
	4 202,0
	50,0
	4 550,0

	Прочие выплаты по обязательствам Балахнинского муниципального округа
	 
	01
	13
	77 7 03 26000
	000
	4 202,0
	50,0
	4 550,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
	 
	01
	13
	77 7 03 26000
	100
	4 202,0
	0,0
	4 500,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 
	01
	13
	77 7 03 26000
	200
	0,0
	50,0
	50,0

	Администрация Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	487
	 
	 
	 
	 
	1 640 042,2
	3 263 519,5
	833 169,0

	Общегосударственные вопросы
	 
	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	321 174,9
	252 270,7
	266 674,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	 
	01
	04
	00 0 00 00000
	000
	207 061,0
	189 959,5
	193 215,6

	Непрограммные расходы
	 
	01
	04
	77 0 00 00000
	000
	207 061,0
	189 959,5
	193 215,6

	Непрограммное направление деятельности
	 
	01
	04
	77 7 00 00000
	000
	207 061,0
	189 959,5
	193 215,6

	Содержание аппарата управления
	 
	01
	04
	77 7 01 00000
	000
	207 061,0
	189 959,5
	193 215,6

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	 
	01
	04
	77 7 01 00190
	000
	194 693,5
	177 592,0
	180 848,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	 
	01
	04
	77 7 01 00190
	100
	187 960,0
	171 571,3
	174 827,4

	Другие общегосударственные вопросы
	 
	01
	13
	00 0 00 00000
	000
	96 373,6
	57 258,5
	68 563,1

	Непрограммные расходы
	 
	01
	13
	77 0 00 00000
	000
	71 602,3
	54 372,7
	65 677,3

	Непрограммное направление деятельности
	 
	01
	13
	77 7 00 00000
	000
	71 602,3
	54 372,7
	65 677,3

	Муниципальные учреждения
	 
	01 
	13
	77 7 02 00000
	000
	54 357,7
	52 455,9
	52 455,9

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	 
	01
	13
	77 7 02 00590
	000
	54 357,7
	52 455,9
	52 455,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
	 
	01
	13
	77 7 02 00590
	100
	40 669,7
	39 807,2
	39 807,2

	Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных расходов
	 
	01
	13
	77 7 03 00000
	000
	17 244,6
	1 916,8
	13 221,4

	Прочие выплаты по обязательствам Балахнинского муниципального округа
	 
	01
	13
	77 7 03 26000
	000
	380,0
	330,7
	130,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 
	01
	13
	77 7 03 26000
	200
	200,7
	200,7
	0,0

	Выплаты по обязательствам администрации Балахнинского муниципального округа 
	 
	01
	13
	77 7 03 26600
	000
	12 086,2
	1 586,1
	263,0

	Иные бюджетные ассигнования
	 
	01
	13
	77 7 03 26600
	800
	12 086,2
	1 586,1
	263,0

	Расходы, связанные с обеспечением информационной безопасности
	 
	01
	13
	77 7 03 29430
	000
	1 628,9
	0,0
	2 178,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 
	01
	13
	77 7 03 29430
	200
	1 628,9
	0,0
	2 178,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  
	 
	03
	00
	00 0 00 00000
	000
	23 398,8
	40 422,0
	27 922,0

	Гражданская оборона
	 
	03
	09
	00 0 00 00000
	000
	12 950,3
	18 341,3
	18 341,3

	Непрограммные расходы
	 
	03
	09
	77 0 00 00000
	000
	11 155,0
	11 441,3
	11 441,3

	Непрограммное направление деятельности
	 
	03
	09
	77 7 00 00000
	000
	11 155,0
	11 441,3
	11 441,3

	Муниципальные учреждения
	 
	03
	09
	77 7 02 00000
	000
	11 155,0
	11 441,3
	11 441,3

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	 
	03
	09
	77 7 02 00590
	000
	11 155,0
	11 441,3
	11 441,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
	 
	03
	09
	77 7 02 00590
	100
	10 501,8
	10 788,1
	10 788,1

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	 
	03
	10
	00 0 00 00000
	000
	9 065,3
	20 697,5
	8 197,5

	Непрограммные расходы
	 
	03
	10
	77 0 00 00000
	000
	4 314,8
	5 337,5
	5 337,5

	Непрограммное направление деятельности
	 
	03
	10
	77 7 00 00000
	000
	4 314,8
	5 337,5
	5 337,5

	Муниципальные учреждения
	 
	03
	10
	77 7 02 00000
	000
	4 314,8
	5 337,5
	5 337,5

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	 
	03
	10
	77 7 02 00590
	000
	4 314,8
	5 337,5
	5 337,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
	 
	03
	10
	77 7 02 00590
	100
	4 314,8
	5 337,5
	5 337,5

	Национальная экономика
	 
	04
	00
	00 0 00 00000
	000
	143 355,7
	106 418,3
	116 311,7

	Топливно-энергетический комплекс
	 
	04
	02
	00 0 00 00000
	000
	143,2
	2 278,9
	2 278,9

	Муниципальная программа «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на период 2023-2028 годы»
	 
	04
	02
	21 0 00 00000
	000
	143,2
	2 278,9
	2 278,9

	Подпрограмма «Содержание объектов коммунальной инфраструктуры на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на 2023-2028 годы»
	 
	04
	02
	21 3 00 00000
	000
	143,2
	2 278,9
	2 278,9

	Техническое обслуживание и ремонт объектов газоснабжения
	 
	04
	02
	21 3 03 00000
	000
	143,2
	2 278,9
	2 278,9

	Расходы на техническое обслуживание и ремонт объектов газоснабжения
	 
	04
	02
	21 3 03 25080
	000
	143,2
	2 278,9
	2 278,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 
	04
	02
	21 3 03 25080
	200
	143,2
	2 278,9
	2 278,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	 
	04
	12
	00 0 00 00000
	000
	10 494,7
	10 994,7
	10 994,7

	Муниципальная программа «Развитие предпринимательства Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	04
	12
	09 0 00 00000
	000
	5 062,4
	5 562,4
	5 562,4

	Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства Балахнинского муниципального округа»
	 
	04
	12
	09 1 00 00000 
	000
	4 962,4
	5 462,4
	5 462,4

	Развитие организаций инфраструктуры поддержки субъектов МСП
	 
	04
	12
	09 1 01 00000
	000
	3 962,4
	4 462,4
	4 462,4

	Расходы на софинансирование муниципальных программ поддержки малого и среднего предпринимательства
	 
	04
	12
	09 1 01 S2040
	000
	0,0
	500,0
	500,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	04
	12
	09 1 01 S2040
	600
	0,0
	500,0
	500,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	-расходы на софинансирование муниципальных программ поддержки малого и среднего предпринимательства за счет средств местного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	0,0
	500,0
	500,0

	Финансовая и инвестиционная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	 
	04
	12
	09 1 03 00000
	000
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	Возмещение части затрат субъектов МСП, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)
	 
	04
	12
	09 1 03 61010
	000
	600,0
	600,0
	600,0

	Иные бюджетные ассигнования
	 
	04
	12
	09 1 03 61010
	800
	600,0
	600,0
	600,0

	Предоставление грантов в форме субсидий субъектам малого предпринимательства, являющимся ветеранами, участниками специальной военной операции или членами их семей, на реализацию проекта по созданию и (или) развитию собственного дела
	 
	04
	12
	09 1 03 61020
	000
	400,0
	400,0
	400,0

	Иные бюджетные ассигнования
	 
	04
	12
	09 1 03 61020
	800
	400,0
	400,0
	400,0

	Расходы на софинансирование муниципальных программ поддержки малого и среднего предпринимательства
	 
	04
	12
	09 1 03 S2040
	000
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	 
	04
	12
	09 1 03 S2040
	800
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	-расходы на софинансирование муниципальных программ поддержки малого и среднего предпринимательства за счет средств местного бюджета
	 
	 
	 
	 
	 
	0,0
	0,0
	0,0

	Непрограммные расходы
	 
	04
	12
	77 0 00 00000
	000
	5 432,3
	5 432,3
	5 432,3

	Непрограммное направление деятельности
	 
	04
	12
	77 7 00 00000
	000
	5 432,3
	5 432,3
	5 432,3

	Муниципальные учреждения
	 
	04
	12
	77 7 02 00000
	000
	5 432,3
	5 432,3
	5 432,3

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	 
	04
	12
	77 7 02 00590
	000
	5 432,3
	5 432,3
	5 432,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
	 
	04
	12
	77 7 02 00590
	100
	5 332,2
	5 332,3
	5 332,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 
	04
	12
	77 7 02 00590
	200
	95,0
	100,0
	100,0

	Иные бюджетные ассигнования
	 
	04
	12
	77 7 02 00590
	800
	5,1
	0,0
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	 
	05
	00
	00 0 00 00000
	000
	800 731,8
	436 742,2
	231 230,8

	Коммунальное хозяйство
	 
	05
	02
	00 0 00 00000
	000
	248 469,8
	22 339,4
	17 791,4

	Муниципальная программа «Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на период 2023-2028 годы»
	 
	05
	02
	21 0 00 00000
	000
	246 219,8
	17 961,1
	13 413,1

	Подпрограмма  «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на период 2023-2028 годов»
	 
	05
	02
	21 1 00 00000
	000
	215 203,3
	0,0
	2 952,0

	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт систем водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения и электроснабжения 
	 
	05
	02
	21 1 01 00000
	000
	215 203,3
	0,0
	0,0

	Расходы на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт систем водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения и электроснабжения 
	 
	05
	02
	21 1 01 25010
	000
	2 391,4
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	 
	05
	02
	21 1 01 25010
	400
	2 391,4
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Содержание объектов коммунальной инфраструктуры на территории Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на 2023-2028 годы»
	 
	05
	02
	21 3 00 00000
	000
	247,9
	2 461,1
	2 461,1

	Техническое обслуживание и ремонт объектов водоснабжения и водоотведения
	 
	05
	02
	21 3 01 00000
	000
	7,9
	2 221,1
	2 221,1

	Расходы на техническое обслуживание и ремонт объектов водоснабжения и водоотведения
	 
	05
	02
	21 3 01 25300
	000
	7,9
	2 221,1
	2 221,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 
	05
	02
	21 3 01 25300
	200
	7,9
	2 221,1
	2 221,1

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	 
	05
	05
	00 0 00 00000
	000
	88 636,4
	73 188,3
	73 188,3

	Непрограммные расходы
	 
	05
	05
	77 0 00 00000
	000
	88 636,4
	73 188,3
	73 188,3

	Непрограммное направление деятельности
	 
	05
	05
	77 7 00 00000
	000
	88 636,4
	73 188,3
	73 188,3

	Мероприятия, проводимые в рамках непрограммных расходов
	 
	05
	05
	77 7 03 00000
	000
	38 636,4
	23 188,3
	23 188,3

	Расходы на оплату лизинговых платежей за коммунальную технику
	 
	05
	05
	77 7 03 2540N
	000
	38 620,4
	0,0
	0,0

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	05
	05
	77 7 03 2540N
	600
	38 620,4
	0,0
	0,0

	Образование
	 
	07
	00
	00 0 00 00000
	000
	4 856,3
	2 244 601,2
	1 938,9

	Дошкольное образование
	 
	07
	01
	00 0 00 00000
	000
	2 917,4
	4 862,4
	0,0

	Муниципальная программа «Развитие образования Балахнинского муниципального округа»
	 
	07
	01
	01 0 00 00000
	000
	2 917,4
	4 862,4
	0,0

	Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений» 
	 
	07
	01
	01 5 00 00000
	000
	2 917,4
	4 862,4
	0,0

	Укрепление материально- технической базы подведомственных образовательных учреждений, подготовка к новому учебному году, капитальный и текущий ремонты, аварийные работы, работы по повышению антитеррористической защищенности ОУ,  разработка и корректировка проектно-сметной документации
	 
	07
	01
	01 5 01 00000
	000
	2 917,4
	4 862,4
	0,0

	Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы и разработка проектно-сметной документации объектов капитального строительства
	 
	07
	01
	01 5 01 26010
	000
	2 917,4
	4 862,4
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	 
	07
	01
	01 5 01 26010
	400
	2 917,4
	4 862,4
	0,0

	Культура, кинематография
	 
	08
	00 
	00 0 00 00000
	000
	16,1
	0,0
	0,0

	Культура
	 
	08
	01
	00 0 00 00000
	000
	16,1
	0,0
	0,0

	Муниципальная программа  «Развитие культуры Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	08
	01
	02 0 00 00000
	000
	16,1
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Укрепление материально - технической базы учреждений культуры»
	 
	08
	01
	02 2 00 00000
	000
	16,1
	0,0
	0,0

	Строительство, реконструкция, проектно-изыскательские работы и разработка проектно-сметной документации объектов капитального строительства
	 
	08
	01
	02 2 02 00000
	000
	16,1
	0,0
	0,0

	Расходы на строительство, реконструкцию, проектно-изыскательские работы и разработку проектно-сметной документации объектов капитального строительства
	 
	08
	01
	02 2 02 26010
	000
	16,1
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	 
	08
	01
	02 2 02 26010
	400
	16,1
	0,0
	0,0

	Физическая культура и спорт
	 
	11
	00
	00 0 00 00000
	000
	178 933,8
	80 676,4
	80 676,4

	Физическая культура
	 
	11
	01
	00 0 00 00000
	000
	8 197,6
	6 697,2
	6 697,2

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	11
	01
	03 0 00 00000
	000
	8 197,6
	6 697,2
	6 697,2

	Подпрограмма «Развитие физической культуры, массового и школьного спорта»
	 
	11
	01
	03 1 00 00000
	000
	8 197,6
	6 697,2
	6 697,2

	Обеспечение деятельности учреждений физической культуры и спорта на основе муниципального задания
	 
	11
	01
	03 1 01 00000
	000
	8 197,6
	6 697,2
	6 697,2

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений физической культуры и спорта 
	 
	11
	01
	03 1 01 00590
	000
	8 197,6
	6 697,2
	6 697,2
	
	
	
	
	
	
	
	

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	11
	01
	03 1 01 00590
	600
	8 197,6
	6 697,2
	6 697,2
	
	
	
	
	
	
	
	

	Массовый спорт
	 
	11
	02
	00 0 00 00000
	000
	154 395,2
	57 913,2
	57 913,2
	
	
	
	
	
	
	
	

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	11
	02
	03 0 00 00000
	000
	154 365,2
	57 883,2
	57 883,2
	
	
	
	
	
	
	
	

	Подпрограмма «Развитие физической культуры, массового и школьного спорта»
	 
	11
	02
	03 1 00 00000
	000
	59 553,2
	57 158,2
	57 158,2
	
	
	
	
	
	
	
	

	Обеспечение деятельности учреждений физической культуры и спорта на основе муниципального задания
	 
	11
	02
	03 1 01 00000
	000
	57 367,5
	55 708,2
	55 708,2

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений физической культуры и спорта 
	 
	11
	02
	03 1 01 00590
	000
	57 367,5
	55 708,2
	55 708,2

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	11
	02
	03 1 01 00590
	600
	57 367,5
	55 708,2
	55 708,2

	Средства массовой информации
	 
	12
	00
	00 0 00 00000
	000
	12 504,0
	10 546,7
	10 546,7

	Периодическая печать и издательства
	 
	12
	02
	00 0 00 00000
	000
	12 504,0
	10 546,7
	10 546,7

	Муниципальная программа «Информационная среда Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»
	 
	12
	02
	14 0 00 00000
	000
	12 504,0
	10 546,7
	10 546,7

	Обеспечение деятельности муниципального учреждения на основе муниципального задания
	 
	12
	02
	14 0 01 00000
	000
	12 504,0
	10 546,7
	10 546,7

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	 
	12
	02
	14 0 01 00590
	000
	7 418,5
	5 461,2
	5 461,2

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	 
	12
	02
	14 0 01 00590
	600
	7 418,5
	5 461,2
	5 461,2

	Контрольно-счетная палата Балахнинского муниципального округа Нижегородской области
	493
	 
	 
	 
	 
	9 714,0
	7 313,3
	7 313,3

	Общегосударственные вопросы
	 
	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	9 714,0
	7 313,3
	7 313,3

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	 
	01
	06
	00 0 00 00000
	000
	9 713,0
	7 312,3
	7 312,3

	Непрограммные расходы
	 
	01
	06
	77 0 00 00000
	000
	9 713,0
	7 312,3
	7 312,3

	Непрограммное направление деятельности
	 
	01
	06
	77 7 00 00000
	000
	9 713,0
	7 312,3
	7 312,3

	Содержание аппарата управления
	 
	01
	06
	77 7 01 00000
	000
	9 713,0
	7 312,3
	7 312,3

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	 
	01 
	06
	77 7 01 00190
	000
	4 936,3
	3 856,5
	3 856,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
	 
	01
	06
	77 7 01 00190
	100
	4 382,0
	3 504,7
	3 504,7

	Руководитель контрольно-счетной палаты Балахнинского муниципального округа и его заместители
	 
	01
	06
	77 7 01 07000
	000
	4 776,7
	3 455,8
	3 455,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 
	 
	01
	06
	77 7 01 07000
	100
	4 776,7
	3 455,8
	3 455,8

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	
	
	
	
	
	3 996 333,0
	5 612 571,0
	3 205 170,6


»;

1.7. в приложении 5:
«(тыс. рублей)
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	
	Раз дел
	Под раздел
	
	
	

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	440 748,3
	359 242,6
	378 146,5

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	01
	03
	15 478,3
	12 794,3
	12 794,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	207 061,0
	189 959,5
	193 215,6

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

	01
	06
	38 962,0
	32 946,1
	32 946,1

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	161 506,7
	118 490,0
	134 294,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  
	03
	00
	24 197,6
	41 220,8
	28 720,8

	Гражданская оборона
	03
	09
	12 950,3
	18 341,3
	18 341,3

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03
	10
	9 065,3
	20 697,5
	8 197,5

	Национальная экономика
	04
	00
	143 355,7
	106 418,3
	116 311,7

	Топливно-энергетический комплекс
	04
	02
	143,2
	2 278,9
	2 278,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	10 494,7
	10 994,7
	10 994,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	800 731,8
	436 742,2
	231 230,8

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	88 636,4
	73 188,3
	73 188,3

	Образование
	07
	00
	1 942 700,1
	4 175 069,3
	1 930 390,7

	Дошкольное образование
	07
	01
	642 569,0
	631 785,0
	626 922,6

	Общее образование
	07
	02
	1 035 846,8
	3 268 103,3
	1 027 794,0

	Дополнительное образование детей
	07
	03
	214 143,4
	212 650,9
	212 650,9

	Культура, кинематография
	08
	00 
	256 669,8
	244 396,1
	244 414,9

	Культура
	08
	01
	252 423,9
	240 150,2
	240 169,0

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	178 933,8
	80 676,4
	80 676,4

	Физическая культура
	11
	01
	8 197,6
	6 697,2
	6 697,2

	Массовый спорт
	11
	02
	154 395,2
	57 913,2
	57 913,2

	Средства массовой информации
	12
	00
	12 504,0
	10 546,7
	10 546,7

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	12 504,0
	10 546,7
	10 546,7

	Обслуживание государственного (муниципального) долга
	13
	00
	19 452,6
	44 448,1
	64 895,7

	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга
	13
	01
	19 452,6
	44 448,1
	64 895,7

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	
	
	3 996 333,0
	5 612 571,0
	3 205 170,6


»;

1.8. в приложении 7:
«(тыс. рублей)
	№ 
п/п
	Перечень муниципальных внутренних заимствований
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	
	Муниципальные внутренние заимствования,
	40 000,0
	0,0
	0,0

	
	в том числе:
	
	
	

	1.
	Кредиты, полученные от кредитных организаций
	48 000,0
	4 000,0
	14 000,0

	1.1.
	Объем получения
	603 000,0
	89 000,0
	184 000,0

	
	предельный срок погашения
	2 года
	2 года
	2 года

	1.2.
	Объем погашения
	555 000,0
	85 000,0
	170 000,0

	2.
	Бюджетные кредиты, привлеченные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-8 000,0
	-4 000,0
	-14 000,0

	2.1.
	Объем получения
	40 000,0
	0,0
	0,0

	
	Предельный срок погашения
	до 5 лет
	до 5 лет
	до 5 лет

	2.2.
	Объем погашения
	48 000,0
	4 000,0
	14 000,0



»;

1.9. пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Гранты в форме субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, предусмотренные настоящим решением, предоставляются в порядке, установленном администрацией Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, в следующих случаях:
1) субъектам малого предпринимательства, являющимся ветеранами, участниками специальной военной операции или членами их семей, на реализацию проекта по созданию и (или) развитию собственного дела.»;
 
1.10. пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Балахнинского муниципального округа Нижегородской области:
1)  на 1 января 2026 года в размере 294 000,0 тыс. рублей, в том числе установить верхний предел долга по муниципальным гарантиям Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на 1 января 2026 года в размере 0,0 тыс. рублей;
2) на 1 января 2027 года в размере 294 000,0 тыс. рублей, в том числе установить верхний предел долга по муниципальным гарантиям Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на 1 января 2027 года в размере 0,0 тыс. рублей;
3) на 1 января 2028 года в размере 294 000,0 тыс. рублей, в том числе установить верхний предел долга по муниципальным гарантиям Балахнинского муниципального округа Нижегородской области на 1 января 2028 года в размере 0,0 тыс. рублей.».

2. Настоящее решение опубликовать в официальном приложении к газете «Рабочая Балахна» «Курс «РБ», а также разместить на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (https://balakhna.nobl.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам бюджета, экономики, промышленности, предпринимательства, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений.




Глава местного самоуправления                 Председатель Совета депутатов
Балахнинского муниципального округа	 Балахнинского муниципального округа                                 
                 
                           А.В. Дранишников                                             К.М. Дежурнов
image1.jpeg




